
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลแม่ไร่ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
**************** 

 ด้วยเทศบาลตำบลแม่ไร่  อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย  มีความประสงค์ จะรับสมัครสอบเพ่ือสรร
หาและคัดเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 29 มิถุนายน  ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร
สอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดเทศบาลตำบลแม่ไร่  โดยมีรายละเอียด ดังนี้   

 ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
  1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ   
  1.1.1 ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (ผู้มีทักษะ)  สังกัดสำนักปลัด            จำนวน  1 อัตรา      
  1.2 ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติของตำแหน่งความรับผิดชอบของตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง
และค่าตอบแทนที่ได้รับ (รายละเอียดตามเอกสารภาคผนวก 1) ท้ายประกาศฉบับนี้  
   
 ๒.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครฯ 
 2.1 ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลแม่ไร่ ต้องมีคุณสมบัติทั่ วไปตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงราย เรื่อง มาตรฐานทั่วไปสำหรับพนักงานจ้างฯ ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2547 และถึงฉบับเพิ่มเติม ดังนี้ 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี 
  (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
  (5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ จิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
  (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามมาตรฐาน
ทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
  (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  (8) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
 
                                                                            /(10) ไม่เป็นผู้ต้อง..............    



-2- 
  (10) ไม่เป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (11) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (12) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป หรือ
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลพนักงานเทศบาล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น หรือกฎหมายอื่น 
  (13) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และ
วิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือกฎหมายอื่น 
  (14) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบรับราชการ สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทาง
ราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้ เข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่น ทั้งนี้ 
ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และความในข้อ 
5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  3.1 ให้ผู้สนใจติดต่อขอใบสมัครได้ที่งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด เทศบาลตำบลแม่ไร่ ตั้งแต่
วันที่ 7 - 19 มีนาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ (08.30 – 16.30 น.) 
 4. เอกสารที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร ตามรายละเอียดดังนี้ 
  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยการกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
พร้อมนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันรับสมัคร ดังนี้ 
  4.1 สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรอง (ถ้ามี) 
  4.2 ระเบียบแสดงผลการเรียนที่ระบุสาขาที่สมัคร (ถ้ามี) 
  4.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 3 
เดือน และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่าย จำนวน 3 ใบ 
  4.4 สำเนาทะเบียนบ้าน 
  4.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
  4.6 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาล ซึ่ง
ออกไม่เกิน 1 เดือน จนถึงวันที่รับสมัคร 
  4.7 หลักฐานที่แสดงว่าได้ผ่านการคัดเลือกเข้ารับราชการทหาร เช่น ใบสำคัญทหารกองเกิน 
สำหรับผู้ที่ยังไม่ถึงกำหนดเข้ารับการตรวจเลือกทหารกองเกิน จะต้องลงบัญชีทหารกองเกิน (สด.9) แล้ว (เฉพาะ
ผู้สมัครเป็นชาย) 
  4.8 หนังสือรับรองการทำงานจากหน่วยงานหรือนายจ้างเดิม ที่ระบุถึงประสบการณ์ทำงานใน
ตำแหน่งที่สมัครมาแล้วไม่ต่ำกว่า 5 ปี จำนวน 1 ฉบับ 
  4.9 สำเนาใบอนุญาตขับรถตามที่กฎหมายกำหนด จำนวน 1 ฉบับ  
  4.10 เอกสารอื่นๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฯลฯ เป็นต้น 
  4.11 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 100 บาท 
 ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
  4.12 เงื่อนไขในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
 
                                                                                                     /เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป........ 



-3- 
เป็นผู้มคีุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด 
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเม่ือใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ  
   สรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
  - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ วันเวลาและสถานที่สอบ             
ในวันจันทร์ ที่ 19 มีนาคม 2567 ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลแม่ไร่ ทางเว็ปไซด์ www.maerai.go.th  
 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
  เทศบาลตำบลแม่ไร่จะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่
รับสมัคร ซึ่งจะทำการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
  6.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ จำนวน 200 คะแนน โดย 
  - ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาคปฏิบัติ)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
  - สัมภาษณ์ (ภาค ค)                                                    คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 7. เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินว่าผู้สมัครรายใด ได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบล
แม่ไร่ ต้องได้คะแนนจากการประเมินสมรรถนะในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 8. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  เทศบาลตำบลแม่ไร่ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ เรียงตามลำดับคะแนนสูงสุดลงมา
ตามลำดับ และจะใช้เป็นบัญชีเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลแม่ไร่ เป็นระยะเวลา 1 ปี นับแต่วัน
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ทั้งนี้ ให้บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบล
แม่ไร่ ที่มีบัญชีรายชื่อตำแหน่งตามที่ประกาศในตำแหน่งใด ตรงกันกับบัญชีนี้ ให้ยกเลิกบัญชีและให้ถือใช้บัญชีนี้แทน 
 9. การดำเนินการจ้าง 
  เทศบาลตำบลแม่ไร่ จะดำเนินการจ้างบุคคลที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ระยะเวลาจ้างครั้งละไม่เกิน 3 ปี)           
       จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่   28    เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ.  ๒๕67 
 
            
  
                                         (นายไพศาล  พรมมาลี)  
                                                  นายกเทศมนตรีตำบลแม่ไร่ 
 

 
 
 
 

    

http://www.maerai.go.th/


ภาค ผนวก ก.  
แนบท้าย ประกาศเทศบาลตำบลแม่ไร่  

เรื่อง รับสมัครสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 

ประจำปีงบประมาณ 2567  ลงวันที่   28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

คุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/อัตราค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง 
ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ (สำหรับผู้มีทักษะ) 
 

ชื่อตำแหน่ง   พนักงานขับรถยนต์  
จำนวน    1 อัตรา 
สังกัด    สำนักปลัด เทศบาลตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ในการใช้
รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  2. มีประสบการณ์ในการขับรถยนต์ไม่น้อยกว่า 5 ปี โดยจะต้องมีหนังสือรับรองการทำงานจาก
นายจ้างเดิมในตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ หรือเอกสารยืนยันรับรองประสบการณ์ 
  3. ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายกำหนด ประเภทที่ 1 ขึ้นไป และใบอนุญาตต้องไม่น้อยกว่า 
5 ปีขึ้นไป 
อัตราค่าตอบแทน 
  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท และได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2 ,000.- บาท     
รวม 11,400 บาท 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความสารถหรือทักษะเฉพาะ 
1.1 ทักษะในการปฏิบัติงาน 
1.2 มีความสามารถในการปฏิบัติงาน 

 
50 
50 

 
โดยวิธีการสอบปฏิบัติ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 

2. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
2.1 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา การแต่งกาย 
2.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
2.3 มนุษยสัมพันธ์ 
2.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 
25 
25 
25 
25 

 
โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 

รวม 200  

 
 

 


